АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020

 № 1136

     г. Новошахтинск

О проведении конкурса

«Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов

города Новошахтинска»

В целях повышения активности организаций и жителей города в праздничном новогоднем оформлении зданий и прилегающих территорий организаций и жилых домов города Новошахтинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить ежегодно с 29 декабря по 15 января конкурс «Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов города Новошахтинска».

2. Создать конкурсную комиссию по отбору победителей среди участников конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов города Новошахтинска» и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов города Новошахтинска» согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Отдел культуры и спорта

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 29.12.2020 № 1136
СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору победителей среди участников конкурса

«Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов

города Новошахтинска»

	Туркатова
Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Бахтинова
Татьяна Петровна
	– начальник Управления  образования Администрации города Новошахтинска

	Желтобрюх

Лариса Викторовна

	– корреспондент Новошахтинской городской общественно-политической газеты «Знамя шахтера», представитель Федерации независимых профсоюзов Ростовской области, председатель координационного совета Новошахтинска (по согласованию)

	Коновалова
Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

 Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 29.12.2020 № 1136
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление

организаций и жилых домов города Новошахтинска»

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов города Новошахтинска» (далее – конкурс).

1.2. Цель проведения конкурса: повышение активности организаций и жителей города в праздничном новогоднем оформлении зданий и прилегающих территорий.

1.3. Основополагающими принципами проведения конкурса являются принципы равных условий и возможностей для всех предприятий и учреждений города, гласности и объективности оценки.

1.4. Участниками конкурса могут быть все организации, индивидуальные предприниматели города (независимо от формы собственности), осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», во всех сферах деятельности, жители города.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организация проведения конкурса возлагается на Отдел культуры и спорта Администрации города Новошахтинска.

2.2. Конкурс проводится по восьми номинациям.

2.3. Для участия в конкурсе заявка на участие в конкурсе по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, подается в Отдел культуры и спорта Администрации города Новошахтинска.

2.4. Заявки подаются в срок до 10 января по электронной почте: е-mail: otdelkultur@yandex.ru.

2.5. Объявление о начале конкурса и сроках подачи заявок, а также информация о проведении конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Критерии оценки конкурса

3.1. Критериями оценки конкурса являются:

использование новогодней тематики в оформлении помещений, зданий, композиционное решение и оригинальность;

наличие праздничной иллюминации и светового оформления фасадов зданий;

наличие новогоднего поздравления (звуковое, музыкальное и др.);

организация тематических выставок (продаж);

предоставление праздничных скидок (для предприятий торговли);

новогоднее оформление и дополнительное освещение прилегающей территории.

4. Определение победителей конкурса

4.1. Конкурсная комиссия по отбору победителей среди участников конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов города Новошахтинска» (далее – комиссия) рассматривает поступившие из Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска заявки и проводит обследование помещений-участников организаций и жилых домов конкурса с 11 января по 15 января.

4.2. Определение победителей конкурса осуществляется комиссией                 15 января.

4.3. Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2/3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.4. Комиссия оценивает участников конкурса по показателям в соответствии с листом оценок по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.
5. Награждение участников и победителей конкурса

5.1. Победители конкурса награждаются дипломами Администрации города Новошахтинска по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

5.2. Награждение победителей конкурса проводится председателем комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов комиссии.

 Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к положению о проведении конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

организаций и жилых домов
города Новошахтинска»
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление

организаций и жилых домов города Новошахтинска»

Полное наименование организации ______________________________________
____________________________________________________________________.

Руководитель ________________________________________________________.

(Ф.И.О., должность)

Сфера деятельности __________________________________________________.

(специализация организации)

Фактический адрес осуществления деятельности (индекс):__________________ ____________________________________________________________________.

Телефон________________, факс____________, е-mail _____________________.

Указывается номинация, в которой участвует организация, жилой дом:

______ лучшее новогоднее оформление торговой организации города;

______ лучшее новогоднее оформление организации общественного питания;

______ лучшее новогоднее оформление организации жилищно-коммунального хозяйства;

______ лучшее новогоднее оформление образовательной организации города (общеобразовательные учреждения, дошкольные учреждения, профессиональные образовательные учреждения, учреждения высшего образования, учреждения дополнительного образования);

______ лучшее новогоднее оформление учреждения культуры города;

______ лучшее новогоднее оформление спортивного учреждения города;
______ лучшее оформление жилых домов;

______ лучшее новогоднее оформление промышленного предприятия города.

Руководитель _______________________ И.О. Фамилия

    (должность)                                   (подпись)

Дата

 Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к положению о проведении конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

организаций и жилых домов
города Новошахтинска»
ЛИСТ ОЦЕНОК

	Наименование показателя
	Оценочные баллы

	1
	2

	Использование новогодней тематики в оформлении помещений, композиционное решение и оригинальность

	отсутствие: 0 баллов, наличие: 1 – 5 баллов

	Наличие праздничной иллюминации и светового оформления фасада здания

	отсутствие: 0 баллов, наличие: 1 – 5 баллов

	Наличие новогоднего поздравления (звуковое, музыкальное и др.)
	отсутствие: 0 баллов, наличие: 1 – 5 баллов

	Организация тематических выставок-продаж, предоставление праздничных скидок (для предприятий торговли)

	отсутствие: 0 баллов, наличие: 1 – 5 баллов

	Новогоднее оформление и дополнительное освещение прилегающей территории

	отсутствие:  0 баллов, наличие: 1 – 5 баллов

 Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к положению о проведении конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

организаций и жилых домов
города Новошахтинска»

Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ

Награждается победитель конкурса

«Лучшее новогоднее оформление организаций и жилых домов

города Новошахтинска»

____________________________________________________________________
(наименование организации)
в номинации

____________________________________________________________________
Глава Администрации города      ______________________        С.А. Бондаренко

          (подпись)

г. Новошахтинск

____________год

 Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов